




Nowogród Bobrzański, dnia 19.01.2021 r.


Do wszystkich zainteresowanych 
niniejszym postępowaniem

Numer referencyjny: AZ.230.4.12.2020

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa 
w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego samochodu dostawczego, spełniającego wymagania pojazdu dopuszczonego do poruszania się po drogach publicznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami – Prawo o ruchu drogowym”.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  – 4

Pytanie 1.
Prosimy o potwierdzenie, iż rejestracji Przedmiotu Zamówienia dokonuje Finansujący.
Odpowiedź: Tak, rejestracji Przedmiotu Zamówienia dokonuje Finansujący. 
Pytanie 2.
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza doliczanie opłaty za rejestrację do pierwszej raty (informacja o wysokości opłaty zostanie wskazana w uwagach na fakturze) oraz czy opłata ta ma zostać uwzględniona w cenie oferty?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Dział XIV I XV SIWZ: Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem należnego podatku VAT - jeżeli występuje.
Pytanie 3 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 
Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Jednocześnie wnioskujemy o usunięcie usunięcie § 8 załącznika nr 7 do SIWZ
Odpowiedź: proces wykupu określona jest w SIWZ. Nie wyrażamy zgody na usunięcie § 8 załącznika nr 7 do SIWZ.
Pytanie4.
Zamawiający wskazuje, iż okres leasingu wynosi 60 m-cy, przy czym uiści 60 rat. W dalszej części SIWZ jest natomiast informacja o tym, że płatność rat rozpoczyna się w miesiącu następującym po miesiącu, w którym przedmiot został odebrany. Prosimy więc o informację, czy:





a. Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?
b. W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5.
Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta

Pytanie 6.
Prosimy o odstąpienie od potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy (Finansującemu) i dopuszczenie ich zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Kary umowne dotyczą działań związanych z dostawą, gwarancją i serwisem a nie z leasingiem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 7.
Prosimy o dopuszczenie, aby w przypadku wystąpienia kwestii spornych rozstrzygane one były przez sąd właściwy dla siedziby powoda.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że:
c. Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości ….. PLN netto rocznie;
d. Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w zakresie OC/AC/NNW.
e. polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:
i. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
ii. brak franszyzy redukcyjnej;
iii. wykup amortyzacji części;
iv. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);
v. płatność składki jednorazowo.
f. w polisie jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 9 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym?
Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.
Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10.
Prosimy o potwierdzenie, iż:
g. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
h. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 11.
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany przepisów praw powszechnie obowiązującego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 12
Załącznik nr 7 – prosimy o odstąpienie od wskazywania osób odpowiedzialnych za wykonanie umowy – po stronie Finansującego z uwagi na charakter i skalę działalności wskazanie konkretnych osób nie jest możliwe.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 13.
Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania analizy warunków SIWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 28 stycznia 2021 r. 






Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert na dzień 28.01.2021. Zapytanie wpłynęło 
Pytanie 14.
Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:
i. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2018 rok i 2019 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
j. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2020r. 
k. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
l. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2019 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,
m. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
n. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
o. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki finansujące Zamawiającego. 
p. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź : Ze względu na późne złożenie pytań i wniosków, obecnie jedynie możemy udostępnić: Sprawozdania finansowe za lata 2018 i 2018 wraz ze sprawozdaniami  Zarządu które dostępne są na stronie KRS 0000446093; ekrs.ms.gov.pl/rdf/pol/search_df.  
Rachunek wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni pierwsze półrocze  2020r zostało umieszczone na stronie internetowej spółki. 

Pytanie 15.
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.




Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie informuje, że przed ewentualnym podpisaniem umowy złożone będą prawem wymagane dokumenty. 
Pytanie 16.
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej poniżej?
[bookmark: _GoBack]
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie informuje, że przed ewentualnym podpisaniem umowy złożone będą prawem wymagane dokumenty. 
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JGIKINN
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